
ZAAO aicina uz ideju hakatonu "DaibeZero ‘25" –
meklēsim risinājumus atkritumu pārstrādei!

Lai  vērienīgi  samazinātu  apglabājamo  atkritumu  apjomu  un  veicinātu  aprites
ekonomikas  principu  ieviešanu,  SIA  “ZAAO”  (ZAAO)  sadarbībā  ar  AS  "AJ  Power
Recycling"  un  SIA  “Lindström”  2025.  gada  27.  un  28.  septembrī  organizē  ideju
maratonu  jeb  hakatonu  “DaibeZero  ‘25”,  kas  notiks  Aprites  ekonomikas  centrā
“Daibe”, Stalbes pagastā, Cēsu novadā.

Atkritumu pārstrāde ir viens no būtiskākajiem uzdevumiem ceļā uz aprites ekonomiku
un ilgtspējīgu vides pārvaldību. Lai sasniegtu Eiropas Savienības un Latvijas likumos
noteiktos  mērķus,  nepieciešami  gan  jauni  tehnoloģiski  risinājumi,  gan  sabiedrības



iesaiste.

Hakatona  “DaibeZero  ‘25”  mērķis  ir  rast  inovatīvus,  praktiski  īstenojamus  un
komercializējamus risinājumus plastmasas, nolietota tekstila un putuplasta pārstrādei
un atkārtotai izmaintošanai. Dalībniekiem būs iespēja attīstīt savas idejas un strādāt
kopā ar mentoriem, uzņēmējiem un nozares profesionāļiem, kas palīdzēs risinājumiem
pārtapt reālās biznesa idejās un iespējās.

“Mēs nemeklējam idejas sev – mēs radām iespēju. Hakatons ir platforma, kurā aicinām
jauniešus, uzņēmējus, zinātniekus un ikvienu radošu cilvēku meklēt veidus, kā būtiski
samazināt apglabājamo atkritumu apjomu un pārvērst tos vērtībā,” uzsver SIA ZAAO
valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis.

Galvenā balva – 10 000 eiro vērtībā – sastāv no:

3 000 eiro naudas balvas idejas attīstīšanai un komercializēšanai;
ekspertu konsultācijām mārketingā, produktu izstrādē, pārdošanā un finanšu
piesaistē.

Hakatonā  var  piedalīties  ikviens  interesents,  kurš  sasniedzis  18  gadu  vecumu.
Pieteikšanās  līdz  2025.  gada  19.  septembrim,  aizpildot  anketu  tīmekļvietnē
www.daibezero.lv.

Pasākumu atbalsta arī AS “Virši-A” un citi partneri, kas tic ilgtspējīgiem risinājumiem
un inovācijām vides jomā.

Visu  pasākuma  nolikumu  un  informāciju  par  piedalīšanos  var  atrast  tīmekļvietnē
www.daibezero.lv

Par hakatonu “Daibe Zero”
Šogad pasākums notiks jau trešo reizi. Pirmais pasākums 2021. gadā vainagojās ar
starptautiskās komandas “Air Glass Technology” uzvaru, kas izstrādāja ideju par stikla
šķiedras atkritumu pārstrādi ķieģeļos un citos celtniecības materiālos. Otrajā hakatonā,
2023. gadā, uzvarēja komanda “ReCyclone”, piedāvājot risinājumu ražot akustiskos
paneļus no nolietota tekstila.
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